

URL、PDF一覧

- 1 個人情報の保護に関する法律についてのガイドライン(通則編)

<https://www.ppc.go.jp/files/pdf/guidelines01.pdf>

- 2 個人データの漏えい等の事案が発生した場合等の対応について(平成 29 年個人情報保護委員会告示第 1 号)

<https://www.ppc.go.jp/files/pdf/iinkaikokuzi01.pdf>

- 3 「個人情報の保護に関する法律についてのガイドライン」及び「個人データの漏えい等の事案が発生した場合等の対応について」に関するQ&A

<https://www.ppc.go.jp/files/pdf/kojouhouQA.pdf>

- 4 特定個人情報の適正な取扱いに関するガイドライン(事業者編)(本文及び(別添)特定個人情報に関する安全管理措置)

https://www.ppc.go.jp/files/pdf/170530GL_zigyousya_honbunbetten.pdf

- 5 特定個人情報の適正な取扱いに関するガイドライン(事業者編)(本文及び(別添)特定個人情報に関する安全管理措置)改正の新旧対照表

https://www.ppc.go.jp/files/pdf/170530GL_zigyousya_shinkyu.pdf

- 6 事業者における特定個人情報の漏えい事案等が発生した場合の対応について(平成 27 年特定個人情報保護委員会告示 2 号)

https://www.ppc.go.jp/files/pdf/170530_3_zigyousya.pdf

- 7 事業者における特定個人情報の漏えい事案等が発生した場合の対応について(平成 27 年特定個人情報保護委員会告示 2 号)改正の新旧対照表

https://www.ppc.go.jp/files/pdf/170530_shinkyu_zigyousya.pdf

- 8 特定個人情報の漏えいその他の特定個人情報の安全の確保に係る重大な事態の報告に関する規則(特定個人情報保護委員会規則第 5 号)

https://www.ppc.go.jp/files/pdf/170530_kisoku.pdf

- 9 特定個人情報の漏えいその他の特定個人情報の安全の確保に係る重大な事態の報告に関する規則(特定個人情報保護委員会規則第 5 号)改正の新旧対照表

https://www.ppc.go.jp/files/pdf/170530_shinkyu_zyudaizitai.pdf

10 (改正版)個人情報の保護に関する法律(平成 15 年法律第 57 号)

https://www.ppc.go.jp/files/pdf/290530_personal_law.pdf

11 (改正版)個人情報の保護に関する法律施行令(平成 15 年政令第 507 号)

https://www.ppc.go.jp/files/pdf/290530_personal_cabinetorder.pdf

12 個人情報の保護に関する法律施行規則(平成 28 年個人情報保護委員会規則第3号)

https://www.ppc.go.jp/files/pdf/290530_personal_commissionrules.pdf

(参考資料)

・個人情報の保護に関する法律についてのガイドライン(外国にある第三者への提供編)

<https://www.ppc.go.jp/files/pdf/guidelines02.pdf>

・個人情報の保護に関する法律についてのガイドライン(第三者提供時の確認・記録義務編)

<https://www.ppc.go.jp/files/pdf/guidelines03.pdf>

・個人情報の保護に関する法律についてのガイドライン(匿名加工情報編)

<https://www.ppc.go.jp/files/pdf/guidelines04.pdf>

・文部科学省所管事業分野における個人情報保護に関するガイドライン(平成 27 年改正 文部科学省告示第 132 号)

文部科学省のガイドラインは廃止されるため、URLではなくPDFとさせていただきます。